
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش، عادل پیغامی در دیدار 
سفیر ژاپن با وی، اظهار کرد: جزیره قشم از سال های 
دور تقاطع ارتباطات فرهنگی و اقتصادی میان ایرانیان 
و سایر کشورها از جمله چین، هند، کشورهای حوزه 

خلیج فارس و برخی کشورهای آفریقایی است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: خوشبختانه 
کشــور ژاپن در اذهان ایرانیان و بویژه ساکنان جزیره 
زیبای قشــم بواســطه انجام برخی پروژه ها جهت 
خدمات رســانی به جامعه محلــی، از جایگاه خوبی 
برخوردار است و زمینه مناسب برای توسعه و گسترش 

همکاری ها وجود دارد.
وی با بیان اینکه ظرفیت های طبیعی و اقتصادی خوبی 
در منطقه آزاد قشم وجود دارد، افزود: قشم هاب اقتصاد 
دریاپایه اســت و دانش بومی تمامی کسب و کارهای 
مرتبــط با این اقتصــاد در این جزیره وجــود دارد و 

واحدهای متعددی هم اکنون مشغول فعالیت هستند.
به گفته پیغامی؛ آمادگی لازم برای گسترش همکاری 
های اقتصادی و انتقال دانش نوین در تمامی حوزه های 

اقتصاد دریاپایه در منطقه آزاد قشم وجود دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: در حوزه 
لجستیک و زنجیره عرضه نیز با توجه به ویژگی های 
طبیعی جزیره جهت احداث بنادر بزرگ )مگاپورت( و 
اتصال به کریدور شمال - جنوب، قشم دارای ظرفیت 

های بسیاری است.
وی با اشــاره به کمک های ژاپن در انجام پروژه های 
زیرساختی و خدمات رسانی به مناطق کم برخوردار 
جزیره، گفت: خوشــبختانه از سال های قبل اقدامات 
نخســت برای همکاری میان منطقه آزاد قشم و ژاپن 
به خوبی شــکل گرفته و این موضوع می تواند مقدمه 

گام های بعدی باشد.
پیغامی ابراز امیدواری کرد: با تشــکیل یک کارگروه 
مشــترک ویژه با حضور کارشناسان و نمایندگانی از 
منطقه آزاد قشــم و سفارت ژاپن برای برنامه ریزی و 

توسعه جزیره با افق 20 سال آینده، تلاش کرد.
وی ادامه داد: منطقه آزاد قشم جهت میزبانی دوره های 
آموزشــی مشترک میان ژاپن، ایران و سایر کشورهای 
منطقــه در حــوزه اقتصاد دریاپایــه و انتقال دانش و 
تکنولــوژی جدیــد در این حــوزه، آمادگی کامل را 

داراست.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در بخش دیگری از 
صحبت های خود به بیان توضیحاتی پیرامون طرح ملی 
شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس پرداخت و افزود: این 
پروژه از چهار بخش شامل بندر، بزرگراه، راه آهن و پل 
خلیج فارس تشکیل شده و نقطه پایانی کریدور شمال 
- جنوب و محور اتصال خلیج فارس با کشــورهای 

آسیای میانه است.
وی با اشاره به تاکید ریاست جمهوری جهت اجرای این 
پروژه و اراده مسئولان رده بالا جهت جبران کمبودهای 
جزیره قشــم، گفت: پیش از این کشورهایی از جمله 
دانمارک، اطریش، چین و صربستان برای حضور در 
این پروژه ابراز تمایل کرده بودند که به دلایلی میسر نشد 
و از هر تلاشی که زمینه را برای مشارکت جدیدی میان 
منطقه آزاد قشــم و ژاپن برای اجرای این پروژه فراهم 

شود، استقبال می کنیم.

سفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار 
اظهار کرد: منطقه آزاد قشم بواسطه اتصال به آب های 
بین المللی، واقع شــدن در نقطه استراتژیک در خلیج 
فارس و ظرفیت های طبیعی گردشگری و اقتصادی، 

دارای اهمیت بالایی برای ایران است.
توسکادا تاکامی ادامه داد: گسترش و توسعه همکاری ها 
میان دولت ژاپن و منطقه آزاد قشم یکی از اهداف جدی 
در سفارت ژاپن است که امیدوار هستیم برای اجرای آن 

به یک برنامه جامع دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به همکاری های گذشته جایکا در احیای 
منابع طبیعی جزیره قشم بویژه در محدوده جنگل های 
حرا و توانمندسازی جامعه محلی، تصریح کرد: توجه 
ویژه به جامعه محلی برای پیشــرفت و توسعه، نقطه 
قــوت برنامه ریزی های ژاپن برای اجرای پروژه های 

مختلف در جزیره قشم است.
ســفیر ژاپن در ایران افزود: جزیره قشــم دارای منابع 
دریایی، زنجیره تامین، فرآوری و توزیع با ارزش افزوده 
بالایی است که برای اقتصاد و سلامت غذایی جامعه 
دارای اهمیت است و ژاپن تمایل دارد تا در این حوزه 

کمک کند.
تاکامی در پایان خاطرنشان کرد: موضع صنایع دریایی 
و کســب و کارهای دریاپایه، مساله بسیار مهمی برای 
اقتصاد جزیره قشم است و ما علاقه داریم بطور ویژه 
این حوزه را مورد بررســی قرار داده و برای آن برنامه 

ریزی کنیم.
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در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و سفیر ژاپن مطرح شد؛  

با یک تماس مشترک شوید
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        اقتصاد کیش -   در دیدار رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم و سفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران 
پیرامون ایجاد بستر مناسب جهت گسترش 
همکاری های میان دو طرف در عرصه های 
مختلف گردشگری و اقتصادی با نگاه ویژه 

به اقتصاد دریاپایه تاکید شد. اقتصاد کیش -      معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
کشور گفت: فعالیت موازی برخی از دستگاه ها با سازمان منطقه آزاد قشم باعث بروز 

چالش برای تولیدکنندگان و تجار شده که این امر جای تاسف دارد.
علی آقا حسن بیگی در جمع فعالان اقتصادی مناطق آزاد قشم، ضمن تاکید بر کنترل و 
محدود کردن عوامل ضربه زننده به اقتصاد ملی و تولیدکنندگان ، اظهار کرد: اتحادیه های 
صنفی می توانند با پیگیری مشکلات کسب و کارها و واحدهای صنعتی و تولیدی و 

هماهنگی با سازمان منطقه آزاد به تسهیل رونق تولید کمک کنند.
معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور ضمن تاکید 
بر رعایت دقیق انجام روال های قانونی مربوط به مناطق آزاد کشور، خاطرنشان کرد: 
چنانچه فرایندهای مرتبط با اقتصاد و تولید که به عنوان رزمنده های جنگ اقتصادی 
در حال تلاش هســتند دچار مشکل شود به سرعت از طریق مبادی قانونی پیگیری 

خواهیم کرد.
حســن بیگی، ضمن تاکید بر لزوم اصلاح فریندهای قانونی برای حل موانع فعالان 
اقتصادی، مطرح کرد: اصلاح قوانینی که باعث ایجاد چالش برای تولیدکنندگان شده 

است باید به سرعت در دستور کار قرار گیرد.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور در قشم اعلام کرد:

کنترل و محدود کردن عوامل ضربه 
علاقه مندی ژاپن برای توسعه اقتصاد زننده به اقتصاد ملی و تولیدکنندگان

دریاپایه در قشم

   

اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
با هدف توسعه صنعت گردشگری جزیره و فراهم کردن شرایط برای سفر هموطنان، 

تفاهم نامه همکاری میان منطقه آزاد قشم و استانداری فارس به امضا رسید.
ادریــس رامــوز با بیان این مطلب، افزود: این تفاهم نامه حوزه های مختلف از جمله 
گردشــگری سلامت، گردشگری دریایی، گردشگری فرهنگی و جاذبه های طبیعی 

شامل می شود.
وی ادامه داد: برنامه ریزی برای ایجاد شرایطی جهت تسهیل سرمایه گذاری در صنعت 
هتل سازی و تاسیسات گردشگری نیز بخش دیگری از تفاهم نامه به امضا رسیده میان 

منطقه آزاد قشم و استانداری فارس می باشد.
به گفته راموز؛ انعقاد این تفاهم نامه با معرفی جاذبه های گردشگری موجود می تواند 
زمینه ساز تبادل گردشگر و همچنین برگزاری رویدادهای فرهنگی در دو منطقه کمک 

کند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان 
کرد: تفاهم نامه های مشترکی با سایر استان های از جمله تهران، آذربایجان شرقی و 
غربی و... نیز آماده شده است که با هدف توسعه گردشگری و تسهیل سفر گردشگران 

از سراسر کشور به امضا خواهد رسید.

امضای تفاهم نامه قشم و استان فارس  
با هدف توسعه گردشگری

اقتصاد کیش -   نخســتین رویــداد بزرگ مردمی 
اشتغال استان هرمزگان با حضور جمعی از کارفرمایان، 
کارآفرینان و کارجویــان در پارک غدیربندرعباس 
»زیرپرچــم« درحال برگزاری اســت؛ تا کارفرمایان 
واحدهای تولیدی و اقتصادی استان، بتوانند در قراری 
بی واســطه و در فضایی مناســب، نیازها و نیروهای 

انسانی لازم را از بین جویندگان کار برگزینند.
در ایــن فضای صمیمی که به همت اداره کل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان و با محوریت تامین 
نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان در حوزه های صنعت، 
کشــاورزی و خدمات، ایجاد شــده است؛ صاحبان 
صنایع تولیدی استان می توانند، از بین دانش آموختگان 
جویای کار، نیروی کار مورد نیاز خود را انتخاب کنند.

در این رویداد که تا امروز دوشــنبه ۳0 بهمن ماه ادامه 
دارد، کارجویان و کارفرمایان، فرصت های شغلی برای 
دانش آموختگان دانشگاهی و دانشجویان رشته های 
مختلف معرفی می شود و با هماهنگی دانشگاه علمی 
کاربردی و مراکز کاریابی غیر دولتی، ارتباط مستقیمی 
برای معرفی متقاضیان اشــتغال و نیروی کار ایجاد 

خواهد شد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در این 
راســتا گفت: رویداد مردمی اشتغال، روزهای 2۸ تا 
۳0 بهمن ماه در راســتای تامین نیروی کار مورد نیاز 
واحدهــای تولیدی، صنعتــی و خدماتی و معرفی 
ســریع فرصت های شغلی به کارجویان در بوستان 
غدیر بندرعباس برقرار شده است و افراد جویای کار 

می توانند از ساعت ۱۶ تا 2۱ به این مکان مراجعه کنند.
مجتبــی معین وزیری افزود: ایــن رویداد به منظور 
برقراری ارتباط ســریع کارفرمایان و جویندگان کار 
و اجرایی شدن برنامه توسعه و یکپارچه سازی نظام 
اطلاعات بازار کار و توسعه سامانه جستجوی شغل 

در استان هرمزگان درحال برگزاری است.
وی بیان کرد: این اتفاق، از یک سو نیاز کارفرمایان به 
تامین نیروی کار و از سوی دیگر زمینه معرفی راحت تر 
فرصت های شغلی به جویندگان کار را فراهم می کند.

اســتان هرمزگان بیشــترین کاهش نرخ بیکاری در 
کشور را دارا است؛ به طوری که تابستان گذشته، 22 

درصد نرخ بیکاری استان بود، این درحالی است که 
در تابســتان امسال )۱۴02( به حدود ۱۱ و نیم درصد 
رسید؛ یعنی افزون بر ۱۱ درصد کاهش نرخ بیکاری در 

سطح استان اتفاق افتاده است.
تعهد ســالجاری ایجاد فرصت شــغلی در اســتان 
هرمزگان نیز حدود 2۹ هزار نفر بوده است؛ که باتوجه 
به همه اقداماتی در این زمینه انجام شــده، رشد ۱۴۵ 
درصدی در این بخش صورت گرفته اســت؛ یعنی 
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۴2 هزار و ۸00 شــغل 
جدید در اســتان ایجاد شــده که ۱۳۸ درصد بیش از 

تعهد امسال است.

قرار کارفرمایان و جویندگان کار؛ 
بندرعباس »زیر پرچم«

اقتصاد کیش -  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۳۴۵ مدرسه این استان 
در قالب 2 هزار و ۷۴۴ اتاق برای خدمات دهی به فرهنگیان و مسافران نوروزی تعیین 

شده است.
محمد قویدل  ضمن اشاره به اینکه سال گذشته ۹۶ هزار و ۹۴0 نفر در قالب 22 هزار 
خانوار از خدمات اسکان نوروزی فرهنگیان در هرمزگان بهره مند شدند، افزود: امسال 
نیز با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از اواخر اسفندماه، ضرورت دارد آمادگی ها برای 

پذیرش میهمانان از هم اکنون ایجاد شود.
وی، بر تسهیل  دسترسی مسافران به محل های اسکان در سراسر هرمزگان تاکید کرد 
و ادامه داد: باید تلاش کنیم با پیش بینی سامانه های الکترونیکی و به روز رسانی آن ها 

دسترسی میهمانان را آسان کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: پیوست فرهنگی در همه فعالیت های 
ستاد اسکان باید گنجانده شود لذا با توجه به رسالت اصلی آموزش و پرورش در موضوع 

فرهنگ سازی در جامعه، اولویت اول ما کار فرهنگی است.
قویدل با اشاره به جاذبه های تاریخی و گردشگری هرمزگان و همچنین هوای مطبوع 
آن اظهار کرد: همه ساله خیل عظیمی از مردم کشورمان در نوروز به این استان هرمزگان 

سفر می کنند.
استان هرمزگان با حدود هزار کیلومتر نوار ساحلی در حاشیه خلیج همیشه فارس و 

جزایر زیبا همواره مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد:

 ۳4۵ مدرسه میزبان مسافران 
هرمزگان

اقتصاد کیش -     فرماندار شهرستان قشم، با اشار به پیشرفت فیزیکی ۹۴ درصدی 
پروژه انتقال آب از آب شــیرین کن به درگهان، گفت: این پروژه تا پایان سال جاری به 

بهره برداری خواهد رسید.
محمد محمدحسینی در حاشیه بازدید از روند اجرایی عملیات احداث خط لوله انتقال 
آب از آب شیرین کن  به شهر درگهان، اظهار کرد: این خط انتقال به طول ۱۶ کیلومتر در 
حال احداث است.  وی  با ذکر اشاره به پیشرفت ۹۴ درصدی این پروژه، عنوان کرد: 
پیش بینی می شود این طرح مهم تا پایان سال جاری با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۴00 

میلیارد ریال به بهره برداری برسد.

فرماندار شهرستان قشم:

پروژه انتقال آب از آب شیرین کن به 
درگهان امسال به بهره برداری می رسد

اقتصاد کیش -     مدیر صندوق بیمه اجتماعی روســتاییان، کشــاورزان و عشایر در 
هرمزگان گفت: اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اجرایی شــده و 
همه بانوان مشمول می توانند با عضویت در این صندوق همزمان با همسر خود، پس از 

بازنشستگی حقوق ماهیانه دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی صندوق بیمه اجتماعی هرمزگان، محمدعلی دشــوارگر با 
اعلام این خبر افزود: چناچه شرایطی که زن و مرد هر 2 بیمه پرداز بیمه های اجتماعی 
باشند، در صورت فوت شوهر و برقراری حقوق و مزایا برای بازماندگان، زن می تواند 
علاوه بر دریافت حقوق بازنشستگی یا از کارافتادگی خود، حقوق شوهر را نیز دریافت 

کند که حقوق وی در صورت ازدواج مجدد زن نیز برقرار خواهد ماند.
وی اضافه کرد: زنان مشمول می توانند جهت عضویت و بهره مندی از این مزیت به دفاتر 

کارگزاری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان مراجعه کنند.

 

زنان عضو صندوق بیمه اجتماعی 
هرمزگان، 2 حقوق می گیرند

اقتصاد کیش -   معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
کشور گفت: باید افرادی که از مبادی رسمی و مطابق قوانین به تجارت می پردازند، 

مورد حمایت دستگاه های متولی امر قرار بگیرند.
بیگی در جمع فعالان اقتصادی مناطق آزاد قشم، اظهار کرد: عواملی که در عمل موجب 

ضربه زدن به اقتصاد ملی و زیان تولیدکنندگان می شود، باید کنترل و محدود شود.
وی ادامه داد: تشــکیل اتحادیه های صنفی برای پیگیری مشکلات کسب و کارها و 
واحدهای صنعتی و تولیدی یکی از اقداماتی است که می تواند به تسهیل و رونق تولید 

در مناطق آزاد کمک کند و این موضوع در حال پیگیری است.
معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اضافه کرد: تعارض عملکرد دستگاه های موازی 
موجود در منطقه آزاد قشم موجب مشکلات فراوانی برای تولیدکنندگان و تجار شده 

که جای تاسف دارد.
به گفته بیگی؛ تمامی روال های قانونی مربوط به مناطق آزاد کشور باید با دقت رعایت 
شود و چنانچه قانونی فرآیند های تولیدی را به عنوان رزمنده جنگ اقتصادی دچار 

مشکل نموده، برای تغییر آن از مبادی قانونی اقدام کرد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: بی شــک اصلاح فرآیندها و قوانینی که در عمل برای 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ایجاد مانع و مشــکل کرده اند با جدیت در دســتور 

کار قرار گیرد.
محمد منصور عظیم زاده اردبیلی، عضو هیئت مدیره و معاون اقتصادی و ســرمایه 
گذاری سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این جلسه اظهار کرد: مشکلات بیرونی متعددی 
پیش روی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم وجود دارد که امیدواریم 
با پیگیری نهادهای بالادســتی رفع شده و زمینه برای ایجاد رونق تولید در این منطقه 

فراهم شود.
وی ادامه داد: تراز تجاری مثبت یکی از مهمترین دستاوردهای مهم واحدهای تولیدی 
فعال در منطقه آزاد قشم است که با برنامه ریزی صورت گرفته امیدوار هستیم در آینده 

نیز ادامه دار باشد.
براساس این گزارش، در این جلسه جمعی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی منطقه 
آزاد قشم به بیان نظرات و مشکلات متعدد خود پرداختند و معاون ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اعلام کرد که موارد مطرح شده در کارگروه های تخصصی بررسی شده و 

پیگیری خواهد شد.

 معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور:

تعارض عملکرد دستگاه های موازی 
در منطقه آزاد قشم جای تاسف دارد


